Statut 1 S ari e
N kété statut hogérise me Pérgjegjési té Kufizuar

. “Ligji™ &shté Ligji Nr. 9901, dt. 14.04.2¢
. . .dt. 14.04. B i .
- “Statuti” &sht& Statuti i shoqggrisé; 2008 S Mregorer dhe SROBRREREIRRS

Kreu I
Themelimi, Emri, Objekti, Kohézgjatja, Selia

Neni 1:
Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit

(1) Sot,'mfl- 01.07.2024, ne themeluesit, kemi krijuar njé shogéri me pérgjegjési t€ kufizuar me
emrin “Hotel Down Town ” shpk me adrese,Shkoder,Rruga 13 DhjetorigBaShkia Shkoder,zone
Kadastrale 8594 nr pasurie 3/354.

(2) Themeluesit i shogérisé jane:

Eno Kepi I ditelindjes 04.08.1989 dhe me nr. personal 190804108Q me adrese Shkoder

Neni 2: Objekti
Hotel
Neni 3: Kohézgjatja

Kohézgjatja e shogérisé do 1€ jeté me afat te papercaktuar.

Neni 4:
Selia

(3) Selia e shogeérisé ndodhet ne adresén. Shkoder.Rruga 13 Dhjetori,Bashkia Shkoder,zone

Kadastrale 8594 nr pasurie 3/354.

otit t& shogérisé éshté: enokepi@gmail.com

(1) Adresa e fages s€ intern
[lime komunikimi elektronik éshte si vijon;enokepi@gmail.com

Adresa e shogérisé per q€
Kreu II Kapitali

Neni 5

Kapitali themeltar
(1) Kapitali themelt
Pjesémarrja e theme
méposhtme:

ar fillestar i shogeris€ gshté 2.500.000 Leké (Dymilion e peseqindmije)-
luesve né kapitalin € shoqérisé &shté né pérputhje me kontributet e tyre e



Ortaku thermelyes:Eno Kepi: Zoterues i 1 (njé) kuote me vier€ t€ pérgjithshme 2.500.000 Leke

(dymilion ¢ peseqindmije)qé pérben 100 % t& kapitalit themeltar (€ shogérisé.

Neni 6:

zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit
Kapitali i shogerise mund te zmadhohet nepermjet nénshkrimeve té pjeseve {& kapitalit themeltar
pér kontributet né para dhe me ané & kontributeve né natyré, nepermjet emerimit nga giykata
Kompetente e nje eksperti te autorizuar per keto Kontribute sipas kérkeses s€ administratorit.

N& asnjé rast shumica nuk mund té detyrojé njé ortak pér & rritur angazhimin e tij né kapitalin
themeltar té shogérisé.

Zvogélimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakéve, € cila merr vendim né t
kérkohen pér ndryshimin e statutit. -

Né té gjitha rastet zvogélimi i prek ortakét né t& nj&jtén masé ndaj pjesev

pérfaqésojné.

& njéjtat kushte q€

e t& kapitalit g€

Neni 7
Transferimi i kapitalit
Kuotat € kapitalit t& njé shogérie me pérgjege
t& fitohen apo kalohen népérmjet:
a) kontributit ne kapitalin e shoqérisé;
b) shitblerjes:
¢) trashégimisé: ¢) dhurimit;
d) ¢do ményre gjetér t& parashikuar me ligj.
Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht t€ transferueshme 1

parashikohet ndryshe ne statut.
Pjesét e kapitalit themeltar jang lirisht 1€ transferueshme me rruge trashégimie.

si té kufizuar e t€ drejtat g€ rrjedhin prej tyre mund

dérmjet ortakéve, per sa nuk

KREU Il
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 8
Organi Vendimmarres

Asambleja € Ortakeve eshte organi 1 vetem vendimmarres 1 shogerise.
Asambleja € Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shogerise ge miraton cdo ndryshim €

statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj.
Asambleja € pérgjithshme © ortakeve éshté pérgjegjése per marrjen e vendimeve per shoq&ring per

céshtjet e méposhtme:
a) pércaktimin e politikave tregtare (€ shoqérise:

b) ndryshimet € statutit;
¢) emérimin € shkarkimin € administratoréve,
¢) emérimin € shkarkimin i likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabgl & autorizuar:

d) pércaktimin € shpérblimeve per personat e pérmendur né shkronjat “¢” dhe “¢” t& késaj pike:



h mbikéqyrjen e zbatimi it

i rave financiare vj g politikave tregtare nga administratorét, peérf hiré pérgatit]

asq?r b Jjetore dhe t& raporteve t€ ecurisé se veprimtari T

;atimin € pa ; g i i e :

g) miratimiit p qula\’ft ?manmare vjetore dhe t& raportev tz arlSé’ . -

g) smadhimin dhe zvogélimin e kapitalit; slechust et

f pjesétlmm e kuotave dhe anulimin e tyre:

a) pérfaqésmm e shogérisé né s

g ; 7 2 katé & q 1

tjerandaj administratoréve; S 2 g
gj) riorganizimin dhe prishjen e shogérisé:

h) mxrat'lm i € rregullave procedurale t& mbledhjeve t&€ asamblesé:

i) géshye € tjera té parashikuara nga ligji apo statuti ,
Qﬁ?ku mund tcl?erfaqésohet né asamblené e pérgjithshme. né baz€ €
fjetér apo nga nje person i treté. F
A@{mstraton i shoqeérisé nuk mund t& veprojné si pérfaqesues
pérg ithshme.

Autoriziml n?und_ .té jepet vetém pér njé mbledhje t& asamblesé s€ per
edhe mbledhjet vijuese me t& njéjtin rend dite.

njé autorizimi nga njé ortak
i ortakéve né asamblené e

gjithshme, € cila perfshin

Neni 9
Ményra e thirrjes se mbledhjes se Asamblese se Pergjithshme

Asambleja e pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi me shkres€ 0s€, nése parashikohet nga
statuti, me njoftim népérmjet postés elektronike. Njoftimi me shkresé apo me mesazh elektronik
duhet t& pérmbajé vendin, datén, orén € mbledhjes dhe rendin e dités e t'u dérgohet € gjithe

ortakéve, jo mé von€ s¢ 7 dité pérpara datés s€ parashikuar per mbledhjen € asamblese.
Kur asambleja € pérgjithshme nuk @shté thirrur sipas pikés 1 t€ kétij neni, ajo mund t& marré
vendime t& vlefshme vetem nése

{& gjithg ortakét jane dakord, pér t& marre vendime, pavarésisht
parregullsisé.

Neni 10 Kuorumi
N@ rastin e martjes sé Vv

micé t& zakonshme, asambleja €

endimeve. Q€ kérkojné njé shu
e martin pjesé ortakét me & drejté

endime ¢ vlefshme vetém nés

pérgjithshme mund t& marr€ v
vote, qé Zot&rojne mé shumé se 30 per qind t& kuotave.
hme duhet t& vendosé per céshtje, t€ cilat kérkojné shumic t©

Né rastin kur asambleja € pérgjiths
« per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare °, ajo mund & marré

kualifikuar sipas nenit 87 & ligjit .
yendime (€ vlefshme vetém, nese ortakét qé zotérojné me shumé se gjysmén € numrit total €

jané & pranishém personalisht. votlc?jné me shkresé, apo mjete elektronike, sipas
parashikimeve g& pikes 3 t& nenit 88 (€ kétij ligjt.
Nése asambleja € pérgjithshme nuk mund t§ ‘m
pérmendur me lart, asambleja mblidhet pérséri jo me

votave,
blidhet pér shkak 1€ mungeses s& kuorumit
voné se 30 dit&, me t& njéjtin rend dite.

Neni 11
Marrja € yvendimeve



Asambleja ¢ pérgjithshme vendos me tri (& katértat
jesém’dl'l'é& pér ndryshimin e statutit, zme dh'a e votave te Zoteruesve te kapitalit, & ortakéve
shpérndarjen ¢ fitimeve, riorganizimin dwhe p‘.l h.lmm 'E;St" zvogélimin ¢ kapitalit € regjistruar,
. S e rispnjen e Brias
Asambleja € pérgjithshme vendos me shumicénJ ) Oqel..lsé' g
fera i e votave té ortakéve pjesémarrés, pér géshije te
a) pércakumi 1 politikave tregtare t& shoqérise:
p) emérimin dhe shkarkimin e administratoréve:
0) emérimin € shkarkimin i likuiduesve dhe t€ 3 >
. Sk ekspertév sl 1 : ;
0 pércaknmm e shpérblimeve P e kontabél t& autorizuar;
bikéqyrjen e zbati it 8 25
dym c;); é . : atlrr}u t& politikave tregtare nga administratoret, pérfshiré pérgatitjen e
P?qul_' _ -manmare vjetore dhe t& raporteve t€ ecuris€ se veprimtarise:
e) Pe-fffa‘fles_lmm e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e jera ndaj administratoreve;
f) muaumm.e rregullave procedurale t& mbledhjeve t& asamblese;
Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKR per te pasyqruar

shogerise.

ndryshimet ne skeden €

Neni 12

Pérjashtimi nga € drejta e votes

| Ortaku nuk mund € ushtrojé té drejtén e Votes nése asambleja € pergl ithshme mert vendim per:
a) vlerésimin e veprimtaris¢ s tij;

b) shuarjen e ndonjé detyrimi né ngarkim € tij;
¢) ngritjen € njé padie ndaj tij nga shoggria; ¢) dhénien ose jo t& perfitimeve t& reja.

2. Kur ortaku pérfaqésohet nga njé pérfagésues { autorizuar, 1 autorizuari vlergsohet & jeté n€ ©

njéjtin Kkonflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, t& cilin pérfaqéson.

Neni 13 Administrimi

(1) Asamblejae pérgjithshme eméron njé ose me shumé persona fizike si administratoré 1€ shoqgrise.

Afati 1 emérimit, eshte 5 vjet, me & drejté rip'e':ﬂ'e‘:rit_'\eje. Emérimi 1 administratoréve prodhon
efekte pas regiistrimii né Qendrén Kombétare t& Regjistrimit.

(2) Administratorét € njé shogérie tregtare méme, sipas pércaktimit nenit 207 t& ket ligh, nuk

mund t€ emérohen si administratore t& njé shoggrie t& kontrolluar € anasjelltas. Cdo emérim 1

béré né kundérshtim me kéto dispozita sshté i pavlefshém.
.aktohen s Administratoré t€ paré t& shoggris€ deri né emérimin ¢ tyre

(3) Personat € méposhtém ¢ n
nga mbledhja € par€ € Asamblesg s€ pérgjithshme.

Té dhénat € dentifikimit:
Eno Kepi | ditelindjes 04.08.1989 dhe me 1T personal 190804108Q.

Neni 14

Kompetencat € Administratoréve



dministé‘at:)t'é‘l. kian'é t& drejté e detyrohen té:

ryejné t€ gjitha ve rimet ¢ a il e ,

k(,);iilikal S 5end215 jl- :ill:;r;;;ll :b'lltj;eeveg—l?:-ltarisé tregtare t& shogerist, duke zZbatuar

pérfaqésojné shoqériné tregtare; pLrgifnsime;

¢) kujdes?“_ per mbal_t.l en e sa}dé e t& rregullt t& dokumenteve dhe & librave kontabél té shogérisé;

¢) Iﬁf}‘:::f;: di:]: :ée;‘;:lﬁﬁajné bilam}“ vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin € ecctluisé 8

;zrppa}a asaﬂ:lblesé 5 péz'gji:;l :ﬁipscil ::?:aﬁilus i iE ARG parheREle e

d) krijozirlé ll_!é“SlStem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, q& Kércénojné mbarévajtien e
veprimtarisé dhe ekzistencén e shogérisg; :

dh) kryejn€ regjistrimet dhe dérgojné té¢ dhénat e detyrueshme

ligjin per Qendrén Kombétare 1€ Regjistrimit;

€) l'anfl'thJ'f.lé pérpara asamblesé s¢ pérgjithshme né lidhje me zbati
realizimin e veprimeve t& posagme me réndési té vecanté pér veprimtarin

g) kryejn€ detyra té tjera t& pércaktuara né ligj dhe n€ statut.

Administratoret jane te detyruar te therasin Asamblene ¢ Pergjitheshme, n€

-sipas bilancit vjetor apo raporteve € ndérmjetme financiare, rezulton 0S€ ekziston rreziku g€

Aktivet e shoqérisé nuk i mbulojné detyrimet € kérkueshme brenda 3 muajve 08 vazhdim.

_shogéria propozon (€ shesé apo té disponojé né ményre tjetér aktive, € cilat kané njé vier€ mé €

larté se 5 pér qind t& aseteve t€ shoggrisé. gé rezulton né pasqyrat e fundit financiare t€ certifikuara.

brenda 2 viteve t€ para pas regjistrimit t€ saj, propozon {& blejé nga njé ortak pasuri, q¢
t¢ shogérisé, q€ rezulton né pasqyrat € fundit

A

t& shoqgrisé, si¢ parashikohet n&

min e politikave tregtare dhe me
& e shogérisé tregtare;

rastet kur:

-shogéria,
kané vleré mé té lart¢ se 5 pér qind t& aseteve
financiare t€ certifikuara.

Nése asambleja € pérgjithshme eméron mé
bashkérisht shogériné.
Asambleja e pérgjithshme mund té shkarkojé administr
zakonshme. Padité, q€ lidhen me shpérblimin ¢ administratorit, né
kontraktore me shog€ring, rregullohen sipas dispozitave ligjore ne fuqi.

shumé se njé administrator, ata € administrojn€

atorin né ¢do koh& me shumicg t&
bazé t€ marrédhénieve

Neni 15

Pergjegjesite € Administratorit

dividualisht, ndaj shogérisé ose ndaj 1€ tretéve, per shkelje 1€

ligjeve, per shkelje t& statutit, apo pér faje (& kryera gjaté administrimit t& shoqgérise.

Pasojat € marréveshjeve (€ pamiratuara nga asambleja q& 1 sjellin dém shogérisg, 1 ngarkohen
administratorit dhe ortakut qé ka bere marréveshjen, pér € pérballuar n€ meényre individuale ose
solidarisht sipas rastit pasojat pérkatese.
Pérveg sa €shte parashikuar né dispozitat € pérgjithshme 1€ detyrimit t& besnikerisg, sipas neneve
14,15,17e 18 t€ ligjit “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare™. administratori detyrohet:

Administratori eshte pérgjegies in



@ kryej€ detyrat e tij te pércaktuara né ligj M _
1. :1; ‘hoqtris® n térési, dukE i kusllir:az- r:f:,]l}:%]n?j}:f i;tvb;zi;l:lgi g;lkr.ébf-:su'n e ne u-ner‘esfin mé tg m%r-‘a‘,
o mje dis: . 1mit & veprimtarisé s¢ shoqgériseé
0j€ kom &0 milhen ne 1ot

§ lirﬂf:i]:tﬂfa nz kgfc:ecﬂzzloji:a: njihen né ligj dhe né statut vetém pér amitjen e géllimeve t¢

c) € vlerésojé l?lje Pél‘gj?&li gsi -(;éshtjet, pér té cilat merret vendim;
ﬂz ;éafaaignsﬁ:gé ii‘:;e ménjanoj€ rastet e konfliktit, prezent apo t& mundshém, t€ interesave personalg

d) 18 ushtrojé detlyra’g ¢ tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshém.

2. Administratori, gjat€ kryerjes s€ detyrave t€ tij, pérgjigien ndaj shog@rise
mosveprim, gé lidhet n€ ményre € arsyeshme me qéllimet e shogérisé tregtare, me pérjashtim &
rasteve l.qur_, né bazé t& hetimit dhe vlersimit & informacioneve pérkaiése, veprimi ose
mosveprimi éshté kryer né mirébesim.

‘Nése administratori vepron né kundérshtim me detyrat dhe shkel standardet

dave 1 e 2 t& kétij neni. eshte i detyruar t'i démshpérblejé shogérisé démet, gé rrjedhin nga
kryerja e shkeljes, si dhe ’i kalojé ¢do fitim personal q€ ata apo personat e lidhur me ta kang
realizuar nga kéto veprime t& parregullta. Administratori ka barrén e provés pér t& vertetuar
kryerjen € detyrave té tyre né ményré (€ rregullte sipas standardeve t€ kérkuara. Kur shkelja éshte
kryer nga mé shumé se nj¢ administrator, ata pérgjigjen ndaj shogéris€ né ményré solidare.

4 Né ményré té veganté, por pa u kufizuar né to, administratori eshte i detyruar t'i démshpérbleje
shogérisé démet e shkaktuara, nése, né kundérshtim me dispozitat e ligjit ,, Per Tregtaret dhe
Shogerite Tregtare , kryen veprimet méposhtme:

a) u kthen ortakéve kontributet;
b) u paguan ortakéve interesa apo dividendé;
¢) u shpérndan aktivet shog@risé;

¢) lejon & shoggria t€ vazhdojé veprimtaring

parashikohej q€ shogéria nuk do t& kishte afte

pér ¢do veprim ose

profesionale, sipas

tregtare, kur, né bazg t€ giendjes financiare, duhej t&
si paguese pér t€ shlyer detyrimet;

d) jep kredi.
Pérve¢ padis€ pér shlyerjen e démit g€ i ngarkohet personalisht administratorit, ortaket
individualisht ose se bashku, kané (€ drejté t€ ngrené padi penale kunder administratorit

Paditésit kané 1& drejté t& ndjekin né rruge ligjore shlyerjen ¢ plot€ t€ démit g i &shté shkaktuar
shoqgrisé, pérfshiré edhe démshpérblimin financiar, nese sshté e nevojshme. Asnjé vendim 1
asamblesé nuk mund té ndalojé ngritjen € kérkesé padisé kundér administratorit pér gabimet €

kryera prej tij gjaté ushtrimit t& detyres.

Kreu IV
Viti financiar-ekspertet

Neni 16
Viti Financiar | | |
Viti financiar i Shogerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti 1 pare
financiar fillon nga data e regjistrimit te shogerise ne Qendren Kombetare te Regjistrimit dhe

mbyllet me 31 Dhjetor.



Neni 17 Ekspertet
Eks.perti ka per detyre qe t&€ kontrolloje t¢ gjithe dokumentacionin kontabel t& veprimtarise

ckonomiko -;c?ar: té ih;agerise.:, alt]e giithevjetor dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike ts
yshtruara prej tij per rastet kur al eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje té tille i ngarkuar n
ortakeve. J€ £ g ga ana e
Ne perfundim (€ kontrollit cksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim per nxjertjen
e rezulltam 1€ bllanc,l.l financiar vjetor si dhe per ate per kontrollet periodike t& ushtruara, t€ cilat
gshte 1 (.101}/1 3An e I'Ja paraqese e dorezoje ne kohe ortakeve per t'i shqyrtuar e miratuar mbi bazen
o té drejtes vendimore ge ka.

Kreu V
Prishja —riorganizimi i shogérisé

Neni 18
Prishja dhe likuidimi
Shperndarja ose prishja e shoqerise mund t€ behet ne cdo kohe :
a) kur mbaron kohézgjatja e parashikuar né themelimin e saj;
b) me vendim t& Asamblese se Ortakeve;
¢) me hapjen e procedurave té falimentimit;
¢) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk éshté njoftuar pezullimi i veprimtarisg
B‘ né pérputhje me pikén 3 t€ nenit 43 t€ ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare t&

Regjistrimit™;

d) me vendim 1€ gjykatés;
Ne kete rast Ortaket merrin vendim me shkrim ne té cilin parashikojne menyren e likuidimit t€

shogerise, duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument t€ nxjerre prej tij emrin
e likuidatorit dhe emertesen shtese ** Shogeri ne likuidim e siper ™.

Prishja e shoqérive tregtare ka si pasojé hapjen e procedurave t& likuidimit né gjendjen e aftésise
paguese, me pérjashtim 1€ rasteve kur &shté nisur njé proceduré falimentimi.

Likuidimi kryhet nga likuiduesit e em€ruar nga Ortaket.

Nése Ortaket nuk merrin njé vendim pér emérimin e likuiduesve, brenda 30 ditéve pas prishjes, ¢do
person i interesuar mund i drejtohet gjykatés, pér t& caktuar njé likuidues.

Neni 19
Riorganizmi i shoqérisé bashkimi-ndarja

& ndahet. bashkohet sipas Vedimit (€ Mbledhjes sé Pérgjithshme t€ Asamblese sC

Shogéria mund t
arashikuara né Pjesén IX t& Ligjit 9901 date

Ortakéve. né pérputhje me dispozitat ligjore t€ p
14.04.2012 “Pér tregtarét dhe shoggérité tregtare.”

Neni 20 Baza Ligjore






